
Contacto

Teléfono 981219621
Fax 981219607
Correo Electrónico contratacion@puertocoruna.com

Dirección Postal

Avda. de la Marina, 3
(15001) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P-1273.01.O.02 – 2021/I/035
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2021 a
las 14:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de A Coruña
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades relacionadas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertocoruna.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XekKB5Q8becQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras correspondientes a la generación de nuevos espacios de
desarrollo del dominio público portuario en el Muelle del Este, en el Puerto de A Coruña.

Valor estimado del contrato 194.360,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 235.175,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 194.360,27 EUR.

Clasificación CPV
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.puertocoruna.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XekKB5Q8becQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14513c39-0108-4e95-a9de-290b2ab26775


Apertura ofertas criterios fórmulas.

Apertura sobre oferta económica
Se convocará mediante anuncio en la Plataforma de

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES CRESPO BARROS, S.L.
NIF B15150121
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 134.108,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 162.271,39 EUR.

Motivación

Motivación Se acordó adjudicar el procedimiento a CONSTRUCCIONES CRESPO BARROS, S.L. por ser su oferta la
mejor valorada según los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 04/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en un plazo máximo de 15 días desde la comunicación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/04/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2021 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Contratación del Sector público, en el que se incluirá
un enlace para unirse al acto Público de forma
exclusivamente telemática.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2VsYjnBv6Nymq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006792151 |  2021-937475 | Mon, 07 Jun 2021 14:49:51:769 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66837236811952932444917396855554832028 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2VsYjnBv6Nymq21uxhbaVQ%3D%3D

